#j(
v _ . _ .  _______)

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1? марта 2021 года Хо 169-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке установления
отдельным категориям граждан, проживающим на территории

Иркутской области, региональной социальной доплаты к пенсии

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2020 года
№ 473-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке установления отдельным категориям
граждан, проживающим на территории Иркутской области, региональной
социальной доплаты к пенсии, утвержденное постановлением Правительства
Иркутской области от 22 ноября 2019 года № 974-пп, следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «на территории Иркутской области законом
Иркутской области об установлении величины прожиточного минимума
пенсионера» исключить;

2) пункт 5 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«В период с 1-го числа месяца проведения в текущем году индексации

(корректировки) размеров денежных выплат, указанных в подпунктах 1, 4
пункта 11 настоящего Положения, до месяца проведения индексации
(корректировки) размеров указанных денежных выплат следующего года
пенсионеру выплачиваются денежные суммы, соответствующие размеру
произведенной в текущем году индексации (корректировки), но не менее
денежных сумм, выплаченных пенсионеру в прошлом году.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru